Estado do Rio Grande do Sul
Município de Venâncio Aires
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Publicado em www.venancioaires.rs.gov.br
Em observância à Lei nº 6.883/2021
Secretaria de Administração

Rua Osvaldo Aranha, 634 – Venâncio Aires – RS – CEP 95.800-000 – Fone: (51) 2183.0265
E-mail: rh@venancioaires.rs.gov.br

PORTARIA Nº 33876

DE 08 DE AGOSTO DE 2022.

NOMEIA POR APROVAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO

JARBAS DANIEL DA ROSA, PREFEITO MUNICIPAL DE VENÂNCIO
AIRES, no uso de suas atribuições legais, asseguradas pelo artigo 49, inciso VIII, da Lei
Orgânica do Município, NOMEIA a partir desta data, a Senhora ELIZIANI APARECIDA
SZABELSKI DE MATTOS para exercer o cargo efetivo de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, 20 (vinte) horas semanais, aprovada em Concurso Público sob
nº 001/2016, Classe A, Nível 02, classificada em 53º lugar, conforme Edital nº 211/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES, em 08
de agosto de 2022.

JARBAS DANIEL DA ROSA
Prefeito Municipal

Secretário de Administração

Registre-se e Publique-se

Mara Rosane Cruz da Silva
Assessora Administrativa de Secretaria
Secretaria de Administração

Responsável pela Emissão e Preenchimento dos Dados da Portaria:
Camila Possebon

Técnico Administrativo (matrícula nº 90454)

	PORTARIA Nº 33876